
УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка №04-01

Про уповноважений виконавчий орган Калинівської селищної ради з 
розгляду звернення та підготовки пропозиції для прийняття рішення про 
виділення коштів з резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 24 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів України від 
29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів 
резервного фонду бюджету», відповідно до рішення Калинівської селищної ради 
від 23 грудня 2022 року № 341-21-VIII «Про бюджет Калинівської селищної 
територіальної громади на 2023 рік» та з метою належної організації розгляду 
звернення та підготовки пропозиції для прийняття рішення про виділення коштів 
з резервного фонду бюджету, виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Визначити управління економічного розвитку, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та інфраструктури Калинівської 
селищної ради уповноваженим виконавчим органом Калинівської селищної ради 
з розгляду звернення та підготовки пропозиції для прийняття рішення про 
виділення коштів з резервного фонду бюджету 
територіальної громади.

2. Контроль за виконанням рі 
Калинівського селищного голов

Калинівської селищної

Селищний голова
Q.' 
О

покласти 
РЙЕНКА.

на першого заступника

Юлія ОЛЕКСЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка №05-01

Про виділення коштів з резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади для надання матеріальної допомоги жителям 
Калинівської селищної територіальної громади

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 24 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів України від 
29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів 
резервного фонду бюджету», відповідно до рішення Калинівської селищної ради 
від 23 грудня 2022 року № 341-21-VIII «Про бюджет Калинівської селищної 
територіальної громади на 2023 рік» та Програми про надання одноразової 
матеріальної допомоги жителям Калинівської селищної територіальної громади 
приватні житлові будинки яких пошкоджено від збройної агресії російської 
федерації проти України на 2023 рік, затвердженої рішенням виконавчого 
комітету Калинівської селищної ради від 03.11.2022 №223/1-19, враховуючи 
узагальнений висновок управління економічного розвитку, житлово- 
комунального господарства, капітального будівництва та інфраструктури 
Калинівської селищної ради щодо підстав виділення коштів з резервного фонду 
бюджету Калинівської селищної ради, виконавчий комітет Калинівської 
селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Виділити з резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади (далі - селищний бюджет) кошти для надання 
одноразової матеріальної допомоги жителям Калинівської селищної 
територіальної громади приватні будинки яких пошкоджені від збройної агресії 
російської федерації проти України:

1.1. головним розпорядником бюджетних коштів визначити управління 
економічного розвитку, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та інфраструктури Калинівської селищної ради.

1.2. напрямок використання коштів з резервного фонду: надання 
матеріальної допомоги жителям Калинівської селищної територіальної громади 



2

приватні житлові будинки яких постраждали від збройної агресії російської 
федерації.

1.3. обсяг коштів по головному розпоряднику бюджетних коштів, що 
виділяється з резервного фонду - 900000,00 грн.

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради:
2.1. внести відповідні зміни до розпису бюджету Калинівської селищної 

територіальної громади на 2023 рік;
2.2. врахувати зазначені зміни під час підготовки проекту змін до рішення 

Калинівської селищної ради від 23 грудня 2022 року № 341-21-VIII «Про бюджет 
Калинівської селищної територіальної громади на 2023 рік» та подати його на 
розгляд Калинівської селищної ради.

2.3. профінансувати видатки, зазначені в підпунктах 1.1.-1.3. пункту 1 цього 
рішення, за рахунок коштів резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади..

3. Управлінню економічного розвитку, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та інфраструктури Калинівської 
селищної ради:

3.1. забезпечити використання зазначених коштів за цільовим призначенням 
та подати звіт про їх використання управлінню фінансів Калинівської селищної 
ради;

3.2. підготувати та подати на розгляд Калинівської селищної ради звіт про 
витрачання коштів резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади.

4. Контроль за виконанням 
Калинівського селищного голови Єе

Селищний голова

класти на першого заступника

Юлія ОЛЕКСЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка №06-01

Про виділення коштів з резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади для ліквідації наслідків воєнних дій

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
ст. 24 Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів України від 
29 березня 2002 року № 415 «Про затвердження Порядку використання коштів 
резервного фонду бюджету», постановою Кабінету Міністрів України від 19 
квітня 2022 року № 473 «Про затвердження Порядку виконання невідкладних 
робіт щодо ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації, пов’язаних 
із пошкодженням будівель та споруд», відповідно до рішення Калинівської 
селищної ради від 23 грудня 2022 року № 341-21-VIII «Про бюджет Калинівської 
селищної територіальної громади на 2023 рік», враховуючи узагальнені 
висновки управління економічного розвитку, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та інфраструктури Калинівської 
селищної ради щодо підстав виділення коштів з резервного фонду бюджету 
Калинівської селищної ради, виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Виділити з резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади (далі - селищний бюджет) кошти для ліквідації 
наслідків воєнних дій:

1.1. головним розпорядником бюджетних коштів визначити управління 
економічного розвитку, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та інфраструктури Калинівської селищної ради;

1.2. напрямок використання коштів з резервного фонду: аварійно-ремонтні 
роботи (заміна віконних /балконних блоків) в житлових будинках, які 
пошкоджені внаслідок збройної агресії російської федерації;

1.3. обсяг коштів по головному розпоряднику бюджетних коштів, що 
виділяється з резервного фонду - 128998,39 грн.



2

2. Управлінню фінансів Калинівської селищної ради:
2.1. внести відповідні зміни до розпису бюджету Калинівської селищної 

територіальної громади на 2023 рік;
2.2. врахувати зазначені зміни під час підготовки проекту змін до рішення 

Калинівської селищної ради від 23 грудня 2022 року № 341-21-VIII «Про бюджет 
Калинівської селищної територіальної громади на 2023 рік» та подати його на 
розгляд Калинівської селищної ради.

2.3. профінансувати видатки, зазначені в підпунктах 1.1 .-1.3. пункту 1 цього 
рішення, за рахунок коштів резервного фонду бюджету Калинівської селищної 
територіальної громади.

3. Управлінню економічного розвитку, житлово-комунального 
господарства, капітального будівництва та інфраструктури Калинівської 
селищної ради:

3.1. забезпечити використання зазначених коштів за цільовим призначенням 
та подати звіт про їх використання управлінню фінансів Калинівської селищної 
ради;

3.2. підготувати та подати на розгляд Калинівської селищної ради звіт про 
Калинівської селищної

на першого заступника

витрачання коштів резервного фонду бюджету 
територіальної громади.

ВЕНКА.
ення покласти4. Контроль за виконанням 

Калинівського селищного голов

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка №07-01

Про утворення Калинівської селищної субланки Фастівської районної 
ланки Київської територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту та затвердження Положення про неї

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 
Міністрів України від 9 січня 2014 року № 11 «Про затвердження Положення про 
єдину державну систему цивільного захисту» та від 11 березня 2015 року № 101 
«Про затвердження типових положень про функціональну і територіальну 
підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту», керуючись пунктом 
З частини першої статті 36, частиною шостою статті 59 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Калинівської селищної 
ради

ВИРІШИВ:

1. Утворити Калинівську селищну субланку Фастівської районної ланки 
Київської територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 
захисту.

2. Затвердити Положення про Калинівську селищну субланку Фастівської 
районної ланки Київської територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту, що додається.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Калинівського
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів Анатолія Степаненка 
та сектор з питань оборони, цивільного) зцхцсту, охорони довкілля та роботи з 
правоохоронними органами Кал ї ради.

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради 
від 26.01.2023 №07-01

ПОЛОЖЕННЯ
про Калинівську селищну субланку Фастівської районної ланки 

Київської обласної територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту

1. Це Положення визначає організацію, завдання, склад сил і засобів, 
порядок діяльності Калинівської селищної субланки Фастівської районної 
ланки Київської обласної територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту (далі - субланка).

2. У цьому Положенні термін «субланка» вживається у значенні складової 
частини Фастівської районної ланки територіальної підсистеми єдиної 
державної системи цивільного захисту, яка створюється у Київській області і 
до якої входять органи управління та підпорядковані їм сили цивільного 
захисту, відповідні суб'єкти господарювання, які виконують завдання 
цивільного захисту.

3. Метою створення та функціонування субланки є здійснення заходів 
щодо захисту населення, територій, навколишнього природного середовища та 
майна від надзвичайних ситуацій шляхом запобігання таким ситуаціям, 
ліквідації їх наслідків і надання допомоги постраждалим у мирний час та в 
особливий період у Калинівській селищній територіальній громаді.

4. Завданнями Калинівської селищної субланки є:
1) організація та здійснення заходів щодо захисту населення і територій 

Калинівської селищної територіальної громади ( далі - Калинівська СТГ) від 
надзвичайних ситуацій;

2) забезпечення готовності органів управління та підпорядкованих їм сил 
цивільного захисту до дій, спрямованих на запобігання і реагування на 
надзвичайні ситуації або небезпечні події;

3) планування заходів цивільного захисту;
4) організація та здійснення заходів із запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій;
5) проведення рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій, організація життєзабезпечення 
постраждалого населення;

6) ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій або небезпечних подій;
7) здійснення заходів медичного забезпечення;
8) навчання населення щодо поведінки та дій у разі виникнення 

надзвичайної ситуації;
9) здійснення заходів щодо створення, використання, утримання та 

реконструкції фонду захисних споруд цивільного захисту для укриття 
населення;



2

10) створення, збереження і раціональне використання резерву 
матеріальних та фінансових ресурсів, необхідних для запобігання і реагування 
на надзвичайні ситуації;

11) забезпечення сталого функціонування суб'єктів господарювання і 
територій в особливий період;

12) здійснення заходів щодо соціального захисту постраждалого населення;
13) інші завдання, визначені законом.
5. Безпосереднє керівництво діяльністю субланки здійснюється 

Калинівським селищним головою.
6. Положення про Калинівську селищну субланку Фастівської районної 

ланки Київської обласної територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту затверджується рішенням виконавчого комітету 
Калинівської селищної ради.

До складу субланки входять спеціалізовані служби цивільного захисту, що 
утворюються органами управління і суб’єктами господарювання відповідно до 
чинного законодавства України (згідно додатку до Положення).

Постійно діючими органами управління цивільного захисту, до 
повноважень яких належать питання організації та здійснення заходів 
цивільного захисту є:

1) на місцевому рівні - виконавчий комітет Калинівської селищної ради, 
сектор з питань оборони, цивільного захисту, охорони довкілля та роботи з 
правоохоронними органами Калинівської селищної ради, Фастівське РУ ГУ 
ДСНС України в Київській області;

2) на об’єктовому рівні - керівники суб’єктів господарювання, а також 
підрозділи (посадові особи) з питань цивільного захисту, які утворюються 
(призначаються) такими органами відповідно до законодавства.

7. Для управління субланкою використовуються технічні засоби зв’язку та 
інтернет.

8. Для координації діяльності органів місцевого самоврядування, 
підприємств, установ та організацій, пов'язаної із забезпеченням техногенно- 
екологічної безпеки, захисту населення і територій від наслідків надзвичайних 
ситуацій, запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і реагування на них 
функціонують:

1) на місцевому рівні:
- комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

Калинівської селищної ради;
на об’єктовому рівні:

- комісії з питань надзвичайних ситуацій суб’єктів господарювання.
Діяльність зазначених комісій провадиться відповідно до положень про 

них.
11. Для координації робіт з ліквідації наслідків конкретної надзвичайної 

ситуації на місцевому та об’єктовому рівні у разі потреби утворюються 
спеціальні комісії з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. Рішення про 
утворення такої комісії приймає відповідно керівник субланки або суб'єкта 



з

господарювання у разі виникнення надзвичайної ситуації відповідного рівня До 
утворення спеціальної комісії з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій або 
призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 
організацію заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій здійснюють 
відповідні комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних 
ситуацій.

12. Залежно від масштабу і особливостей надзвичайної ситуації, що 
прогнозується або виникла, в громаді встановлюється один із таких режимів 
функціонування субланки:

повсякденного функціонування; 
підвищеної готовності;
надзвичайної ситуації;
надзвичайного стану.
13. В умовах нормальної виробничо-промислової, радіаційної, хімічної, 

сейсмічної, гідрогеологічної, гідрометеорологічної, техногенної та пожежної 
обстановки та за відсутності епідемій, епізоотій, епіфітотій субланка 
функціонує в режимі повсякденного функціонування.

14. Основними завданнями, що виконуються субланкою у режимі 
повсякденного функціонування є:

забезпечення здійснення планування заходів цивільного захисту; 
розроблення і виконання цільових програм запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій і зменшення можливих втрат;
здійснення планових заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій, забезпечення безпеки та захисту населення і територій від таких 
ситуацій, а також заходів щодо підготовки до дій за призначенням органів 
управління та сил цивільного захисту;

забезпечення готовності органів управління та сил цивільного захисту до 
дій за призначенням;

забезпечення підготовки фахівців цивільного захисту, підготовка керівного 
складу та фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією і здійсненням 
заходів щодо цивільного захисту, навчання населення діям у разі виникнення 
надзвичайних ситуацій;

створення і поновлення матеріальних резервів для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків;

15. Підставами для тимчасового введення режиму підвищеної готовності в 
межах території Калинівської громади для субланки є:

- загроза виникнення (виникнення) надзвичайної ситуації місцевого 
(об’єктового) рівня.

16. Основними завданнями, що виконуються субланкою у режимі 
підвищеної готовності є:

здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а 
також населення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації та 
інформування його про дії у можливій зоні надзвичайної ситуації;

формування оперативних груп для виявлення причин погіршення 



4

обстановки та підготовки пропозицій щодо її нормалізації;
уточнення (у разі потреби) планів реагування на надзвичайні ситуації, 

здійснення заходів щодо запобігання їх виникненню;
уточнення та здійснення заходів щодо захисту населення і територій від 

можливих надзвичайних ситуацій;
приведення у готовність наявних сил і засобів цивільного захисту, 

залучення у разі потреби додаткових сил і засобів.
виникнення надзвичайної ситуації, що класифікується як ситуація місцевого 

(об’єктового) рівня.
Рівень надзвичайної ситуації визначається відповідно до Порядку 

класифікації надзвичайних ситуацій за їх рівнями, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 березня 2004 року № 368.

17. Основними завданнями, що виконуються субланкою у режимі 
надзвичайної ситуації є:

введення в дію планів реагування на надзвичайні ситуації;
здійснення оповіщення органів управління та сил цивільного захисту, а 

також населення про виникнення надзвичайної ситуації та інформування його 
про дії в умовах такої ситуації;

призначення керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
та утворення у разі потреби спеціальної комісії з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації;

визначення зони надзвичайної ситуації;
здійснення постійного прогнозування зони можливого поширення - 

надзвичайної ситуації та масштабів можливих наслідків;
організація робіт з локалізації і ліквідації наслідків надзвичайної 

ситуації, залучення для цього необхідних сил і засобів;
- організація та здійснення заходів щодо життєзабезпечення постраждалого 

населення;
- організація та здійснення (у разі потреби) евакуаційних заходів;
- здійснення безперервного контролю за розвитком надзвичайної ситуації 

та обстановкою на аварійних об'єктах і прилеглих до них територіях;
- інформування органів управління цивільного захисту та населення про 

розвиток надзвичайної ситуації та заходи, що здійснюються.
18. Режими підвищеної готовності та режим надзвичайної ситуації в межах 

Калинівської громади вводяться за розпорядженням селищного голови.
У період дії надзвичайного стану субланка функціонує відповідно до вимог 

Кодексу цивільного захисту України та з урахуванням особливостей, що 
визначаються згідно із Законом України "Про правовий режим надзвичайного 
стану" та іншими нормативно-правовими актами.

19. З моменту оголошення рішення про мобілізацію (крім цільової) або 
доведення його до виконавців стосовно прихованої мобілізації чи введення 
воєнного стану в Україні або в окремих її місцевостях субланка переводиться у 
режим функціонування в умовах особливого періоду.

Переведення субланки у режим функціонування в умовах особливого 



5

періоду здійснюється відповідно до актів Президента України, Кабінету 
Міністрів України, планів цивільного захисту на особливий період.

В особливий період субланка функціонує відповідно до вимог Кодексу 
цивільного захисту України та з урахуванням особливостей, що визначаються 
згідно із законами України "Про правовий режим воєнного стану", "Про 
мобілізаційну підготовку та мобілізацію" та іншими нормативно - правовими 
актами.

20. Для організації діяльності субланки Калинівською селищною радою 
розробляється план основних заходів цивільного захисту населення на 
відповідний рік.
21 .Для здійснення заходів щодо ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 
селищною радою та суб'єктами господарювання із чисельністю працюючих 
більше 50 осіб розробляються плани реагування на надзвичайні ситуації.

22. Функціонування субланки в особливий період здійснюється відповідно 
до розпорядження Калинівського селищного голови.

23. З метою організації взаємодії, між органами управління субланки та 
силами цивільного захисту районної ланки під час ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій, відпрацьовуються плани взаємодії.

24. Керівництво плануванням діяльності субланки здійснює заступник 
Калинівського селищного голови з питань діяльності виконавчих органів.

25. Організація оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних 
ситуацій здійснюється відповідно до положення, що затверджується Кабінетом 
Міністрів України.

26. Оприлюднення інформації про наслідки надзвичайних ситуацій 
здійснюються відповідно до законодавства про інформацію.

27. Інформування з питань цивільного захисту здійснюється за формами та 
у строки, встановленими ДСНС України.

28. Керівництво проведенням аварійно-рятувальних та інших невідкладних 
заходів в субланці під час ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та 
управління силами цивільного захисту, що залучаються до таких робіт, 
здійснює керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, який діє 
відповідно до статті 75 Кодексу цивільного захисту України.

Залежно від рівня надзвичайної ситуації керівником робіт з ліквідації 
наслідків надзвичайної ситуації призначається:

1) рішенням виконавчого комітету Калинівської селищної ради у разі 
виникнення надзвичайної ситуації місцевого рівня - заступник Калинівського 
селищного голови з питань діяльності виконавчих органів; керівником суб'єкта 
господарювання у разі виникнення надзвичайної ситуації відповідного 
об'єктового рівня - керівник або один із керівників суб'єкта господарювання.

29. Для безпосередньої організації і координації аварійно-рятувальних та 
інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації 
утворюється штаб з ліквідації її наслідків, який є робочим органом керівника 
робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

Рішення про утворення та ліквідацію такого штабу, його склад приймає 



6

керівник робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.
30. Основну частину робіт, пов'язаних з реагуванням на надзвичайну 

ситуацію або усуненням загрози її виникнення, виконують сили цивільного 
захисту підприємства, установи чи організації, де виникла така ситуація, з 
наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту Калинівської 
селищної ради на території якої розташоване таке підприємство, установа чи 
організація, а також 49 ДПРЧ, 7 Державний пожежно-рятувальний загін 
Головного управління Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 
Київській області.

До виконання зазначених робіт насамперед залучаються сили цивільного 
захисту центрального органу виконавчої влади, до сфери управління якого 
належить об'єкт, на якому сталася аварія, що призвела до виникнення 
надзвичайної ситуації.

Залучення сил цивільного захисту до ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій здійснюється органами управління, яким підпорядковані такі сили, 
відповідно до планів реагування на надзвичайні ситуації.

У разі потреби до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій за рішенням 
керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації залучаються 
додаткові сили цивільного захисту.

Евакуаційний пошук і рятування людей здійснюються суб'єктами 
забезпечення цивільного захисту відповідно до компетенції.

Залучення сил цивільного захисту до проведення заходів цивільного захист 
у в особливий період здійснюється згідно з планами цивільного захисту на 
особливий період.

31. Аварійно-рятувальні та інші невідкладні роботи проводяться відповідно 
до порядку, що визначається інструкціями, правилами, статутами, іншими 
нормативно-правовими актами та нормативними документами щодо дій у 
надзвичайних ситуаціях.

32. До робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, які виконуються 
субланкою, можуть залучатися Збройні Сили України, інші військові 
формування та правоохоронні органи спеціального призначення відповідно до 
Конституції і законів України.

33. До робіт із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та ліквідації 
їх наслідків можуть залучатися на добровільних або договірних засадах 
громадські об'єднання за наявності в учасників, які залучаються до таких 
робіт, відповідного рівня підготовки у порядку, визначеному керівництвом 
такого об'єднання або керівником робіт з ліквідації наслідків надзвичайної 
ситуації.

34. У субланці з метою своєчасного запобігання і ефективного реагування 
на надзвичайні ситуації організовується взаємодія з питань:

- визначення органів управління, які безпосередньо залучаються до 
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, склад і кількість сил (засобів) 
реагування на них;

- погодження порядку здійснення спільних дій сил цивільного захисту під 



7

час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій з визначенням основних 
завдань, місця, часу і способів їх виконання;

- організації управління спільними діями органів управління та сил 
цивільного захисту під час виконання завдань за призначенням;

- всебічного забезпечення спільних заходів, що здійснюватимуться 
органами управління та підпорядкованими їм силами цивільного захисту, у 
тому числі взаємного надання допомоги транспортними, інженерними, 
матеріальними, технічними та іншими засобами.

35. Залежно від обставин, масштабу, характеру та можливого розвитку 
надзвичайної ситуації, взаємодія організовується на місцевому та об'єктовому 
рівні - між територіальними органами центральних органів виконавчої влади, 
місцевими органами виконавчої влади, їх силами, а також суб'єктами 
господарювання.

36. З метою запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, мінімізації їх 
можливих наслідків, організації узгодженого реагування сил цивільного 
захисту на небезпечні події та надзвичайні ситуації між оперативно-черговими 
(черговими, диспетчерськими) службами підприємств, установ та організацій 
Калинівської СТГ і оперативно-черговою службою Фастівського районного 
управління ГУ ДСНС України у Київській області організується обмін 
інформацією про загрозу або виникнення небезпечної події, надзвичайної 
ситуації та хід ліквідації її наслідків у сфері відповідальності відповідної 
чергової служби.

37. Взаємодія під час здійснення заходів щодо запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій та під час ліквідації їх наслідків організовується через 
спеціально призначені оперативні групи або представників Фастівського 
районного управління ГУ ДСНС України у Київській області, Фастівської 
районної державної адміністрації, Калинівської селищної ради, які 
залучаються до здійснення таких заходів. Повноваження зазначених 
оперативних груп або представників визначаються відповідними 
центральними та місцевими органами виконавчої влади, органами місцевого 
самоврядування.

38. Забезпечення фінансування субланки здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету та інших не заборонених законодавством джерел.

Головний спеціаліст сектору з питань 
оборони, цивільного захисту, охорони 
довкілля та роботи з правоохоронними / Л 
органами Калинівської селищної ра, Світлана ХАРЧЕНКО



Додаток 
до Положення

ПЕРЕЛІК
спеціалізованих служб Калинівської селищної субланки Фастівської районної ланки 
Київської територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту

№ 
п/п

Найменування 
спеціалізованої 

служби 
цивільного 

захисту

Органи управління, і суб’єкти 
господарювання, що утворюють 

спеціалізовані служби цивільного 
захисту

Керівник спеціалізованої 
служби цивільного захисту

1. Спеціалізована 
служба 
енергетики

КП Калинівської селищної ради 
«Благоустрій»,
ТОВ «Мотаженерго»
смт Калинівка

Директор КП Калинівської 
селищної ради «Благоустрій»

2. Комунально- 
технічна та 
інженерна 
спеціалізована 
служба

Відділ житлово-комунального 
господарства, капітального 
будівництва та інфраструктури 
управління економічного 
розвитку, житлово-комунального 
господарства капітального 
будівництва та інфраструктури 
Калинівської селищної ради, 
КП Калинівської селищної ради 
«Благоустрій», КП Калинівської 
селищної ради «Джерело - 20», 
КП Калинівської селищної ради 
«Данилівське», 
КП Калинівської селищної ради 
«Плесецьккомунгосп».

Начальник відділу житлово- 
комунального господарства, 
капітального будівництва та 
інфраструктури управління 
економічного розвитку, 
житлово- комунального 
господарства, капітального 
будівництва та інфраструктури 
Калинівської селищної ради

4. Спеціалізована 
служба торгівлі, 
харчування та 
матеріального 
забезпечення

Управління економічного 
розвитку, житлово-комунального 
господарства капітального 
будівництва та інфраструктури 
Калинівської селищної ради.

Начальник Управління 
економічного розвитку, 
житлово-комунального 
господарства капітального 
будівництва та 
інфраструктури Калинівської 
селищної ради.

Управління фінансів Начальник управління 
фінансів Калинівської 
селищної ради

5. Медична 
спеціалізована 
служба

КНП «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги 
Калинівської селищної ради

Директор КНП «Центр 
первинної медико-санітарної 
допомоги Калинівської 
селищної ради»

6. Спеціалізована 
служба зв’язку і 
оповіщення

Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«ОБЛТЕЛЕКОМ»

Директор товариства з 
обмеженою відповідальністю 
«ОБЛТЕЛЕКОМ»

7. Протипожежна 
спеціалізована 
служба

49 ДПРЧ смт Калинівка,
7 ДПРЗ ГУ ДСУ в Київській 
області, ДСНС України

Начальник 49 ДПРЧ 
смт Калинівка, 
7 ДПРЗ ГУ ДСУ в Київській 
області, ДСНС України



2

8. Спеціалізована 
служба охорони 
громадського 
порядку

Сектор поліцейської діяльності 
№1 смт Калинівка, Фастівського 
районного управління поліції ГУ 
НП в Київській області, 
КП «Калинівська Варта» 
Калинівської селищної ради.

Начальник сектору 
поліцейської діяльності №1 
смт Калинівка Фастівського 
РУ ГУ НП в Київській області

9. Спеціалізована 
служба 
транспортного і 
технічного 
забезпечення

ПП «СТАЛКЕР» (за згодою)

Головний спеціаліст сектору з питань 
оборони, цивільного захисту, охорони довкілля 
та роботи з правоохоронними органами 
Калинівської селищної ради Світлана ХАРЧЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка № 08-01

Про присвоєння поштової адреси 
об’єкту нерухомого майна

Розглянувши заяви та додані документи щодо присвоєння, зміни та 
коригування адрес об’єктів будівництва та об’єктів нерухомого майна, 
керуючись ст.262-265 Закону України «Про регулювання містобудівної 
діяльності», Порядком присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам 
нерухомого майна, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 07 
липня 2021 року № 690, відповідно до пункту 11 статті 37 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Калинівської селищної 
ради

ВИРІШИВ:

1. Присвоїти садовому будинку, загальною площею 201,20 кв.м., який 
збудовано на земельній ділянці площею 0,0601 га, кадастровий номер 
3221482000:06:012:0017 (декларація про готовність до експлуатації об'єкта від 
05.10.2022 № ІУ101221003626), що належить Жидченку Сергію 
Олександровичу, поштову адресу: Київська область, Фастівський район, 
с.Липовий Скиток, СТ «Лісова Поляна», будинок 3.

2. Присвоїти житловому будинку садибного типу, загальною площею 52,50 
кв.м., який збудовано на земельній ділянці площею 0,0333 га, кадастровий номер 
3221455800:01:030:0013 (декларація про готовність до експлуатації об'єкта від 
22.12.2022 № ІУ051221222842), що належить Білан Ірині Іванівні, поштову 
адресу: Київська область, Фастівський район, смт Калинівка, вул. Васильківська, 
будинок 14-Г.

3. Присвоїти садовому будинку, загальною площею 78,90 кв.м., який 
збудовано на земельній ділянці площею 0,0699 га, кадастровий номер 
3221480903:02:002:0007 (декларація про готовність до експлуатації об'єкта від 
19.02.2019 № ІУ101211110113), що належить Яблоньці Ірині Володимирівні, 



2

поштову адресу: Київська область, Фастівський район, с. Хлепча, СТ 
«Цукоренерго», вул. Лінія 3, будинок 134.

4. Присвоїти житловому будинку садибного типу, що утворився у зв’язку з 
виділом в натурі, що належить Дніпровській Світлані Іванівні на підставі 
рішення Васильківського міськрайонного суду Київської області від 03.01.2023 
№362/3201/21, загальною площею 58,30 кв. м., який розташований на земельній 
ділянці площею 0,0936 га, кадастровий номер 3221455800:01:010:0075, поштову 
адресу: Київська область, Фастівський район, смт Калинівка, вул. Героїв Азова, 
будинок 10-А.

5. На підставі заяви спадкоємця Гавриша Анатолія Васильовича та в зв’язку 
з впорядкуванням нумерації, присвоїти житловому будинку садибного типу, 
загальною площею 95,5 кв. м., який розташований на земельній ділянці площею 
0,0900 га, кадастровий номер 3221455800:01:034:0007 та належав померлому 
Гавришу Василю Калениковичу на підставі договору купівлі-продажу будинку, 
посвідченого Калинівською селищною радою 12.03.1979 та записаному в
реєстраційну книгу №5, ре 
Фастівський район, смт Калин

адресу: Київська область,

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО



УКРАЇНА

КАЛИШВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Фастівського району 

Київської області 
Виконавчий комітет

РІШЕННЯ

від 26 січня 2023 року смт Калинівка № 09-01

Про уповноваження Комунального підприємства Калинівської селищної ради 
«Благоустрій» виконувати нагальні ремонтно-будівельні роботи на об’єктах 
комунальної власності

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Статуту Комунального підприємства Калинівської селищної ради «Благоустрій», 
затвердженого рішенням Калинівської селищної ради від 11.02.2022 №287-13-VIII, з 
метою раціонального використання бюджетних коштів та створення належних умов, 
необхідних для якісного виконання службових обов’язків працівниками Калинівської 
селищної ради та працівниками Комунального підприємства «Калинівська варта» 
Калинівської селищної ради, виконавчий комітет Калинівської селищної ради

ВИРІШИВ:
1. Уповноважити Комунальне підприємство Калинівської селищної ради 

«Благоустрій» виконувати нагальні ремонтно-будівельні роботи на об’єктах 
комунальної власності, а саме: в адміністративному приміщенні, що розташоване за 
адресою: смт Калинівка, вул. Центральна 57-П та в нежитловому приміщенні, що 
розташоване за адресою: Київська область, Фастівський район, смт Калинівка, вул. 
Садова, 44.

2. Рекомендувати Калинівському селищному голові звернутися до директора 
Комунального підприємства Калинівської селищної ради «Благоустрій» щодо 
виконання нагальних ремонтно-будівельних робіт на об’єктах комунальної власності, 
зазначених в пункті 1 цього рішення^.>

3. Контроль за виконан:*^’ 
Калинівського селищного голови

ення покласти на заступників

Селищний голова Юлія ОЛЕКСЕНКО


	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\04-01 Про уповноважений орган .pdf
	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\05-01 Про виділення коштів з резервного фонду.pdf
	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\06-01 Про виділення коштів з резервного фонду.pdf
	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\07-01 Про утворення Калинівської субланки цивільного захисту.pdf
	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\08-01 Про присвоєння поштової адреси.pdf
	D:\ВИКОНКОМ\2023\01 від 26.01.2023\09-01 Про уповноваження КП Благоустрій на проведення ремонтних робіт.pdf

